关于开展高校艺术学科师生海外学习计划
2020-2021年度师资访学项目的通知

有关高等学校：
为进一步推动教师海外培训工作，提高我国艺术类高等学校中青年师资国际化教学水平，加快推进艺术高等教育发展，我会将启动第13期“高校艺术学科师生海外学习计划(CEAIE-AAP)师资访学项目”，项目分为“高级研修班项目”和“进修资助项目”两类，由CEAIE-AAP项目管理办公室组织各院校教学与学术骨干教师到意大利知名艺术类院校佛罗伦萨大学和佛罗伦萨国立美术学院，学习艺术类专业前沿课程，拓宽国际学术视野，孵化国际化课程。现将项目遴选事宜通知如下：
一、师资访学项目
(1) 选派计划
1. “2020-2021年度艺术设计师资访学高级研修班项目(两学期)”计划选派10名高校设计、美术类专业的优秀教师赴意大利佛罗伦萨大学、佛罗伦萨美术学院进行为期一学年的进修。
2. “2020-2021年度师资访学进修资助项目(一学期)”计划选派30名高校美术、设计类专业的优秀教师赴意大利佛罗伦萨大学、佛罗伦萨国立美术学院进行为期一学期的进修。
(2) 派出时间
春季开学：2020年3月
秋季开学：2020年9月
(3) 选派范围
1. 中青年学科/专业带头人；
2. 优秀青年教师；
3. 从事高校国际化专业及课程建设的教师，以及承担中外合作办学项目教学任务的教师和管理人员。
注：高级研修项目需要对申请教师进行基础英语水平测试；访学进修项目对申请教师无语言要求，授课过程由助教提供翻译服务。
(4) 选派方法
AAP项目院校每校推荐1人。CEAIE-AAP项目管理办公室将组织专家本着公平、公正原则对推荐人员进行材料评审和面试，最终确定录取人员名单。
高级研修项目申请人需参加佛罗伦萨大学组织的英语口试，用英语阐述研究计划，口试通过后方可录取。

(5) 项目经费
师资访学项目将本着透明公开原则进行项目经费管理，相关费用细节公示请查阅网站：aap.ceaie.edu.cn。
项目实行“组织机构补贴一部分、学校及教师承担一部分”的经费分担机制。入选教师在意大利访学进修期内的工资、绩效的基础性部分、职务评聘等原则上不受影响。
1.“2020-2021年度艺术设计师资访学高级研修班项目(两学期)”总费用均为2万欧元/人。
录取人员可享受组织机构奖励资助5000欧元/人，资助金直接抵扣项目费。抵扣后项目费用为1.5万欧元/人（不含机票）。
2.“2020-2021年度师资访学进修资助项目(一学期)”总费用均为1.2万欧元/人。
录取人员可享受组织机构奖励资助3000欧元/人，资助金直接抵扣项目费。抵扣后项目费用为9000欧元/人（不含机票）。
3. 项目费用包括：（1）境外培训费；（2）大学注册费;（3）全程课程汉化费。
  费用不包括：（1）选派教师在中国境内发生的所有费用(如签证费)；（2）境外因个人需要所发生费用(如境外保险费、交通费、书本费和学习资料购买或印刷费，住宿费以及住宿公寓水、电、气、网络费用等)；（3）其他未提及的费用。
(6) 项目管理
1. 项目采取“签约派出、违约赔偿”的管理办法。访学人员在派出前，须与组织机构签订《2020-2021年度学年/学期师资访学进修资助项目协议书》等协议；派出后应遵守资助出国访学人员的有关规定及《2020-2021年度学年/学期师资访学进修资助项目协议书》的有关约定。
2.进修结束返校后，访学人员应向所在院系提供课程考勤证明及结业证明，汇报进修成果，并通过学校组织的出国进修成效考核。
(7) 材料报送
请于2019年12月15日前将《2020-2021年度学年/学期师资访学项目申请表》（见附件）以传真、电子邮件或邮寄的形式发回。纸质原件由学院相关负责人签字盖章后递交至CEAIE-AAP项目管理办公室，邮寄地址：上海市杨浦区四平路1398号。电子稿请发至：aapoffice@ceaie.edu.cn。
二、咨询方式
1.  CEAIE-AAP项目管理办公室
[bookmark: _GoBack]联系人：林钗、刘华、倪莹
电话：021-65892656 /021-65671707
网址：aap.ceaie.edu.cn
邮箱：aapoffice@ceaie.edu.cn

2. 中国教育国际交流协会秘书处
联系人：符维
电话：010-66416080-8003
邮箱：fuwei@ceaie.edu.cn

附件：2020-2021年度学年/学期师资访学进修资助项目
      申请表

2020-2021年度学年/学期师资访学项目申请表
院校/院系、单位：
通讯地址：
	项目选项
	·  高级研修项目（两学期）
·  进修资助项目（一学期）

	姓名

	性别

	出生年月

	学历/学位

	职称/职务

	政治面貌

	健康状况

	外语水平

	籍贯

	专业

	访学目的地

	手机号码

	邮箱地址

	紧急
联系人

	紧急联系电话

	护照号码

	家庭电话

	家庭住址

	所属学科

	是否
在培师资

	是否曾接受公派出国3个月以上

	教育教学或管理工作主要成果、实绩和受表彰情况
	获得时间、成果、实绩、奖项名称

	海外访学进修申请理由和预期目的：

                                 申请人签字：

	院校/院系意见：

（盖章）    年   月   日

	CEAIE-AAP项目管理办公室意见：

（盖章）    年   月   日

注意事项：
1. 请单位负责人确认所填信息，并在申请表盖章处加盖单位公章；
2. 请将此表一式三份，快递至CEAIE-AAP项目管理办公室；
3. 此表经主办方审核后返还申请院校，申请院校、CEAIE-AAP管理办公室和中国教育国际交流协会三方各执一份。
 1 / 1

1

/

1

¹ØÓÚ¿ªÕ¹¸ßÐ£ÒÕÊõÑ§¿ÆÊ¦Éúº£ÍâÑ§Ï°¼Æ»®

2020

-

202

1

Äê¶ÈÊ¦×Ê·ÃÑ§ÏîÄ¿µÄÍ¨Öª

ÓÐ¹Ø¸ßµÈÑ§Ð££º

Îª½øÒ»²½ÍÆ¶¯½ÌÊ¦º£ÍâÅàÑµ¹¤×÷£¬Ìá¸ßÎÒ¹úÒÕÊõÀà¸ßµÈ

Ñ§Ð£ÖÐÇàÄêÊ¦×Ê¹ú¼Ê»¯½ÌÑ§Ë®Æ½£¬¼Ó¿ìÍÆ½øÒÕÊõ¸ßµÈ½ÌÓý·¢

Õ¹£¬ÎÒ»á½«Æô¶¯µÚ

13

ÆÚ

“

¸ßÐ£ÒÕÊõÑ§¿ÆÊ¦Éúº£ÍâÑ§Ï°¼Æ»®

(CEAIE

-

AAP)

Ê¦×Ê·ÃÑ§ÏîÄ¿

”

£¬ÏîÄ¿·ÖÎª¡°¸ß¼¶ÑÐÐÞ°àÏîÄ¿¡±

ºÍ¡°½øÐÞ×ÊÖúÏîÄ¿¡±Á½Àà£¬ÓÉ

CEAIE

-

AAP

ÏîÄ¿¹ÜÀí°ì¹«ÊÒ

×éÖ¯¸÷ÔºÐ£½ÌÑ§ÓëÑ§Êõ¹Ç¸É½ÌÊ¦µ½Òâ´óÀûÖªÃûÒÕÊõÀàÔºÐ£

·ðÂÞÂ×Èø´óÑ§ºÍ·ðÂÞÂ×Èø

¹úÁ¢ÃÀÊõÑ§Ôº

£¬Ñ§Ï°ÒÕÊõÀà×¨ÒµÇ°

ÑØ¿Î³Ì£¬ÍØ¿í¹ú¼ÊÑ§ÊõÊÓÒ°£¬·õ»¯¹ú¼Ê»¯¿Î³Ì¡£ÏÖ½«ÏîÄ¿åà

Ñ¡

ÊÂÒËÍ¨ÖªÈçÏÂ

£º

Ò»

¡¢Ê¦×Ê·ÃÑ§ÏîÄ¿

(

Ò»

)

Ñ¡ÅÉ¼Æ»®

1.

¡°

2020

-

202

1

Äê¶ÈÒÕÊõÉè¼ÆÊ¦×Ê·ÃÑ§¸ß¼¶ÑÐÐÞ°àÏîÄ¿

(

Á½Ñ§ÆÚ

)

¡±¼Æ»®Ñ¡ÅÉ

10

Ãû¸ßÐ£Éè¼Æ

¡¢ÃÀÊõ

Àà

×¨Òµ

µÄÓÅÐã½ÌÊ¦

¸°Òâ´óÀû·ðÂÞÂ×Èø´óÑ§

¡¢·ðÂÞÂ×ÈøÃÀÊõÑ§Ôº½øÐÐÎªÆÚÒ»Ñ§Äê

µÄ

½øÐÞ¡£

2.

¡°

2

0

20

-

202

1

Äê¶È

Ê¦×Ê·ÃÑ§½øÐÞ×ÊÖúÏîÄ¿

(

Ò»Ñ§ÆÚ

)

¡±

¼Æ

»®Ñ¡ÅÉ

30

Ãû¸ßÐ£

ÃÀÊõ

¡¢Éè¼Æ

Àà×¨Òµ

µÄÓÅÐã½ÌÊ¦¸°Òâ´óÀû·ð

  1   /  1         关于开展高校艺术学科师生海外学习计划     2020 - 202 1 年度师资访学项目的通知     有关高等学校：   为进一步推动教师海外培训工作，提高我国艺术类高等 学校中青年师资国际化教学水平，加快推进艺术高等教育发 展，我会将启动第 13 期 “ 高校艺术学科师生海外学习计划 (CEAIE - AAP) 师资访学项目 ” ，项目分为“高级研修班项目” 和“进修资助项目”两类，由 CEAIE - AAP 项目管理办公室 组织各院校教学与学术骨干教师到意大利知名艺术类院校 佛罗伦萨大学和佛罗伦萨 国立美术学院 ，学习艺术类专业前 沿课程，拓宽国际学术视野，孵化国际化课程。现将项目遴 选 事宜通知如下 ：   一 、师资访学项目   ( 一 )   选派计划   1.   “ 2020 - 202 1 年度艺术设计师资访学高级研修班项目 ( 两学期 ) ”计划选派 10 名高校设计 、美术 类 专业 的优秀教师 赴意大利佛罗伦萨大学 、佛罗伦萨美术学院进行为期一学年 的 进修。   2.   “ 2 0 20 - 202 1 年度 师资访学进修资助项目 ( 一学期 ) ” 计 划选派 30 名高校 美术 、设计 类专业 的优秀教师赴意大利佛